T Prefeitura de »

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃONº DP01/2024-SETAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CAPACITAÇÃO PARA O CONSELHO TUTELAR E O CONSELHODE DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE TIANGUÁ-CE.

A Senhora INGRID ALVES VASCONCELOS DE LIMA - SECRETARIA DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o Decreto Municipal e do Artigo Nº
75, Inciso II da Lei 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo de dispensa de
licitação, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de licitação em favor da Proponente: M S ASSESSORIA
E TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA, inscrita no CNPJ sobo nº 22.658.000/0001-
16. Endereço: Av. Odilon Aguiar, nº 102, sala 03, Centro, Tauá-CE, CEP: 63.660-000. Fone: (88) 99950-0750.
E-mail: mcsassessoriaetreinamento (O gmail.com, representada pelo Sra. Maria da Conceição da Silva, inscrito no
CPF sob o nº 733.045.813-91. com valores estimados a seguir:

LOTE ÚNICO

VALORES
VAL. UNIT.|VAL. TOTAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE|QUANTcontratação de empresa (especializada para a
preparação e realização de curso de capacitação
para público aproximado de 34 pessoas, sendo
eles conselheiros tutelares eleitos e suplentes e
conselheiros dos direitos da criança e do
adolescente, para atender as necessidades da
secretaria municipal do trabalho e assistência
social de Tianguá-Ce, em face da nomeação do
colegiado do tutelar para o próximo quadriênio. a
capacitação disporá de 16 horas, distribuídas em
03 (três) dias, com facilitador e material
atualizado impresso, colorido e personalizado,
em formato de apostila encadernada, contendo 30
paginas; blusas básicas em tecidos de algodão
com gola careca com sublimação; canetas
esferográficas em material transparente (cores
variadas); pastas polipropileno a4 de cor
transparente; coffee break diário contendo café,
leite, suco, bolo, pão, patê, queijo, presunto, dois
tipos de frutas

serviço 1 R$ 6.600,00|R$ 6.600,00

VALOR DO LOTE R$ 6.600,00

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Tianguá — CE, 22 de março de 2024.

BU
—

INGRID ALVES VASCONCELOSDE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av.MoisesMoita,785-NenêPlácido-CEP:62.327-335-Tianguá-Ceará-www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1